
 
Comune di San Vito sullo Ionio 

(Provincia di Catanzaro) 

 
Comune di San Vito sullo Ionio 

Tel. 0967-96087  fax 0967-96088 
info@comune.sanvitosulloionio.cz.it 

UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza n. 72/2021 

“DISPOSIZIONI IN MATERIA DI VIABILITÀ” 

 Prot. 3209 

IL SINDACO 

 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 (T.U. EE.LL.); 
 Visto il D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 (C.d.S.); 
 Visto il DPR 495/1992 (Regolamento di esecuzione C.d.S.) 
 Vista l’emergenza sanitaria in atto e le attuali disposizioni governative che, vietando alle attività di 

ristorazione il consumo di cibi e bevande all’interno dei locali, rendono necessario concedere le 
relative autorizzazione per l’occupazione del suolo pubblico comunale. 

 Visto il nulla osta dell’Amministrazione Provinciale di Catanzaro, acquisito agli atti di questo Ente 
con Prot. 3208 del 25.05.2021. 

Ritenuto necessario adottare i provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di poterne 
consentire il regolare svolgimento in condizioni di sicurezza; 

ORDINA 
 Dal  27 maggio al 30 settembre 2021 

 
L’istituzione del SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE  in Via Umberto I, tratto Piazza M. Polerà - Piazza G. 
Casalinuovo, con direzione Piazza M. Polerà → Piazza G. Casalinuovo  

1. Dette limitazioni non si applicano alle seguenti categorie: Forze dell’ordine, mezzi comunali, 
automezzi di soccorso. 

2. La Polizia Municipale, in casi eccezionali, potrà rilasciare autorizzazioni in deroga alle disposizioni 
contenute nel presente provvedimento. 
 
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. D.Lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art.74 del Regolamento di 
Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 495/92. 
In alternativa è ammesso il ricorso al TAR per motivi di legittimità entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione. 
Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S., sono incaricate di far rispettare il presente dispositivo. 

 
Dalla Residenza Municipale,  25 maggio 2021 
 
L’istruttore di Vigilanza        Il Sindaco 
f.to Dott.ssa Carmen Sestito               f.to Antonio Tino  


